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جیمی کرگر :

 حق با تن هاخ است! 

انتشار مصاحبه جنجالی رونالدو در شب آخرین بازی منچستریونایتد قبل 
از تعطیلات جام جهانی موجی از انتقادات و حواشی را به همراه داشت. 
جیمی کرگر، بازیکن سابق فوتبال و کارشناس اسکای در واکنش به این 
مصاحبه گفت: »‌99 درصد در این زمینه حق را به تن هاخ خواهند داد 
و یک درصد باقیمانده دوستان نزدیک رونالدو مثل ریو فردیناند، روی 

کین و پاتریس اورا خواهند بود.« 

الخاندرو گارناچو 

تمدید تا 2025 

مذاکرات بر سر قرارداد جدید الخاندرو گارناچو در منچستریونایتد 
پیشرفت خوبی داشته است. با وجود شایعاتی که بر سر جدایی این 
بازیکن در تابستان پیش رو وجود دارد اما گفته می‌شود این بازیکن 
جوان در منچستر ماندنی خواهد شد. اریک تن هاخ نیز ضمن تأیید 
این موضوع گفت: »اوایل فصل از او راضی نبودم اما این بازیکن نشان 
داد که می‌خواهد پیشرفت کند و حالا کاماً مورد قبول من است.« 

دوآ لیپا:

در افتتاحیه اجرا نخواهم داشت! 

ملکه پاپ دوآ لیپا در حال حاضر در استرالیا برای برنامه‌های تور خود 
به سر می‌برد و شایعاتی به وجود آمده بود که این خواننده 27 ساله 
قرار است یکشنبه هفته آینده در مراسم افتتاحیه جام جهانی 2022 
اجرا داشته باشد ولی این خواننده با رد این شایعات در اینستاگرام خود 
نوشت: »من اجرایی نخواهم داشت و هرگز در مذاکره شرکت نکردم. 

من از راه دور انگلیس را حمایت خواهم کرد.« 

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

سیلوا: چشم امید 
پرتغال به رونالدو است 
پرتغالی  هافبک  سیلوا  برناردو 
و  او  برای  می‌‌گوید  منچسترسیتی 
هم‌تیمی‌‌هایش در تیم ملی پرتغال 
خیلی عادی است که برای کریستیانو 
رونالدو بازی کنند و همه تلاش‌شان 
را برای رساندن توپ به کاپیتان 37 
ساله تیم انجام دهند چرا که ستاره 
منچستریونایتد بازیکنی است که 
یک‌تنه توانایی تغییر دادن سرنوشت 
بازی‌ها را دارد. سیلوای 28 ساله با 
شبیه دانستن نقش رونالدو برای 
پرتغال به نقش نیمار برای برزیل، 
لیونل مسی برای آرژانتین و کیلیان 
امباپه برای فرانسه، در مصاحبه‌اش با 
سایت فیفا گفت: »واقعیت این است 
که وقتی ما بازیکنی مانند کریستیانو 
رونالدو داریم طبیعی است که گاهی 
اوقات در خدمت او باشیم چون او 
کسی است که می‌تواند در دقایق 
پایانی مسابقه سرنوشت آن را تغییر 
دهد.« ستاره منچسترسیتی ادامه 
داد: »این وضعیت در سایر تیم‌ها 
هم وجود دارد. مثلاً طبیعی است که 
در فرانسه همیشه بازیکنان به‌دنبال 
رساندن توپ به امباپه باشند چون 
او در هر دقیقه‌ای از بازی می‌تواند 
تغییر دهد.  را  سرنوشت مسابقه 
برزیل هم به نیمار تکیه می‌کند، 

آرژانتین هم به مسی.« 

حرکت زننده امباپه
حرکت زشت کیلیان امباپه در 
واکنش به درخواست بازیکن اوسر، 
انتقادات زیادی را متوجه ستاره 

فرانسوی کرده است.
 آخرین بازی پی اس جی قبل از 
جام جهانی روز یکشنبه برگزار شد و 
پاریسی‌ها با 5 گل اوسر را شکست 
دادند. این بازی در پارک دوپرنس 
برگزار شد و اولین گل را نیز کیلیان 
امباپه در دقیقه 11 به ثمر رساند. 
امباپه بازهم در زمین درخشید اما 
حرکتی عجیب از او در تونل ورزشگاه 
بازتاب گسترده‌ای داشت و انتقادات 
از او را افزایش داد. دوربین‌ها پس 
از پایان بازی و در تونل ورزشگاه، 
امباپه را در حال تنش لفظی با 
کایس روئیز-آتیل، بازیکن 20 ساله 
اوسر، که قبالً در عضویت پی اس 
جی بود، شکار کردند. در ادامه 
حرکتی شنیع از امباپه سر می‌زند که 
باعث عصبانیت آتیل شد، هرچند او 
ترجیح داد تنها به همان عصبانیت 
اکتفا کند و واکنش دیگری به حرکت 

زشت امباپه نشان نداد.
از امباپه به‌شدت انتقاد شده که 
دلیلی نداشته برابر بازیکن حریف 
که با 5 گل شکست خورده چنان 

واکنش زشتی نشان دهد. 

هر چهار سال یک بار فوق ستاره پرتغالی 
کوک  حاشیه‌سازی  برای  را  ساعتش 
می‌کند، بیایید از ۸ سال پیش شروع 
کنیم، رئال مادرید فصل 13/14 را با 
قهرمانی رؤیایی در لیگ قهرمانان اروپا و 
کوپا دل ری به پایان رساند، همه بازیکنان 
آماده رفتن به جام جهانی برزیل می‌شدند 
که شایعاتی آینده رونالدو در مادرید را 
دچار ابهام کرد. در آن زمان گفته می‌شد 
رونالدو قصد بازگشت به منچستر یونایتد 
را دارد، رونالدو مثل همیشه هیچ واکنشی 
به شایعات نشان نداد و به برزیل رفت، 
با حذف زودهنگام این تیم از رقابت‌ها 
کریستیانو به پرتغال برگشت و به ریکاوری 
مصدومیت جزئی که داشت پرداخت و 
در نهایت در مادرید ماندگار شد. قسمت 
دوم؛ دقیقاً چهار سال بعد و در فصل 
17/18 رئالی‌ها همراه با زیدان به سومین 

یافتند،  خود دست  متوالی  قهرمانی 
اما لذت طعم شیرین قهرمانی رؤیایی 
مادریدی‌ها با مصاحبه عجیب رونالدو 
در آخر بازی تلخ شد؛ رونالدو در پایان 
بازی گفت: »آینده من با رئال مشخص 
نیست.« هواداران که بار اولی نبود این 
شایعات را می‌شنیدند تصور نمی‌کردند 
که سوپر استار و اسطوره باشگاه به ترک 
مادرید مصمم باشد اما پس از جام جهانی 
۲۰۱۸ روسیه که باز هم با ناکامی پرتغال 
همراه بود شایعات رنگ و بوی جدی 
گرفت و رونالدو خانه رؤیایی خودش را به 
مقصد تورین ترک کرد تا علاوه بر جدایی 
از پرافتخارترین تیم اروپا پروژه سقوط 
خودش را نیز کلید بزند. رونالدو بعد از آن 
در هیچ باشگاهی نتوانست حس خانه 
سفیدش را داشته باشد و بعد از حضور 
ناموفق در تورین به‌دنبال بازگشت به 
مادرید بود که با درهای بسته فلورنتینو 
پرز مواجه شد. رونالدو تا یک قدمی 
منچستر سیتی نیز رسید اما سر الکس 

فرگوسن مانع این انتقال شد و کریستیانو 
بار دیگر پیراهن شیاطین سرخ را پوشید. 
حذف از لیگ قهرمانان و تغییر دو مربی 
و در نهایت عدم کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان اروپا در سال اول با منچستر 
بار دیگر هوس کوچ را در سر جاه‌طلب 
پرتغالی پروراند، اما هیچ باشگاهی حاضر 
به خرید او و پرداخت دستمزدش نبود. 
در نهایت با حاشیه‌های زیاد، عدم حضور 
در تمرینات پیش‌فصل و بعد از اینکه 
خورخه مندز نتوانست هیچ باشگاهی را 
برای داشتن اسطوره پرتغال متقاعد کند، 
او حاضر شد قید لیگ قهرمانان را بزند و با 
منچستر در لیگ اروپا بازی کند. با وجود 
سرمربی جدید پروژه انقلاب در منچستر 
یونایتد رقم خورده بود اما مثل اینکه سرباز 
کهنه‌کار نمی‌توانست نقشی در این تحول 
داشته باشد، نیمکت‌نشینی‌های پی‌در‌پی 
و دقایق کم حضور او در زمین که در ‌شأن 
این بازیکن نبود باعث شد کم‌کم فاصله 
بین او و سرمربی هلندی زیاد شود، تا 

کریستیانو  ساعت  آلارم  بله  اینکه... 
رونالدو بار دیگر قبل از جام جهانی به 
صدا درآمد! رونالدو پس از آخرین بازی 
منچستر یونایتد در لیگ قبل از جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر که با برد دو بر یک این 
تیم مقابل فولام تمام شد با مصاحبه‌ای 
رسم و رسوم همیشگی‌اش را دوباره به 
اجرا در آورد. رونالدو در مورد شرایطش در 
منچستر یونایتد گفت: »من هیچ احترامی 
برای تن هاخ قائل نیستم، چون او نیز 
احترامی برای من قائل نیست، وقتی به 
من احترام نمی‌گذارد نباید انتظار داشته 
باشد من هم برای او کاری انجام دهم، 
منچستر یونایتد به من خیانت کرده، آنها 
من را مجبور کردند که از تیم بروم، نه تنها 
سرمربی بلکه افرادی درون باشگاه نیز 
چنین قصدی داشتند.« کریستیانو در 
مورد مدیریت منچستر یونایتد گفت: 
»فصل گذشته فردی را سرمربی تیم 
بزرگی مثل منچستر یونایتد کردند )رالف 
رانگنیک( که اصلاً سرمربی نبود! چطور 

ممکن است؟ من اصالً اسمش را هم 
نشنیده بودم، هیچ چیز در این باشگاه از 
زمانی که من رفتم عوض نشده، استخر، 
باشگاه بدنسازی، همه چیز همان است 
و هیچ تحولی در این باشگاه صورت 
نگرفته است. هواداران منچستریونایتد 
باید حقیقت را بدانند. من عاشق این تیم 
هستم. سر الکس بخوبی می‌داند که با 
این روند باشگاه‌داری به پای تیم‌هایی 
چون سیتی نمی‌رسیم. اگر بازسازی قرار 
است با رفتن من انجام شود من هیچ 
مشکلی ندارم. من عاشق این تیم هستم 
و روی آن تعصب دارم. باشگاهی به 
عظمت منچستریونایتد باید در بالاترین 
نقطه باشد و هیچ عذری پذیرفته نیست.« 
رونالدو در آخر جواب انتقادات اخیر رونی 
همبازی سابقش را داد و گفت: »دلیلش 
را نمی‌دانم، شاید به خاطر این است که با 
این سن و سال باز هم بازی می‌کنم و روی 
فرم هستم و شاید هم به خاطر این است 

که از او خوشگل‌ترم.« 

   ‌سه‌شنبه  24 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7175

 zسوژه

رونالدو عاشق حاشیه‌سازی قبل از جام جهانی 

منچستر یونایتد به من خیانت کرد

Group A
از یکشنبه آینده جام جهانی 2022 در قطر آغاز می‌شود و 32 تیم با امید و 
آرزوهای بسیار وارد این تورنمنت می‌شوند. بعضی برای صعود به مراحل 
حذفی و رسیدن به رتبه‌های بالا برنامه‌ریزی کرده‌اند و برخی نهایت 
رویایشان بالارفتن از مرحله گروهی است. قصد داریم به معرفی گروه‌ها 
بپردازیم و این کار را با گروه A شروع می‌کنیم. گروه جذابی است که 
به نظر می‌رسد دو تیم شانس بیشتری برای صعود دارند. در این گروه 
قطر حضور دارد که 12 سال است خود را برای میزبانی بزرگترین رویداد 
فوتبالی جهان آماده می‌کند. تنها یک بار در سال 2010، آفریقای جنوبی 
به‌عنوان میزبان نتوانسته به مرحله حذفی راه پیدا کند و برای همین 
فشار زیادی روی قطر برای صعود وجود دارد. در عین حال، اکوادور، 
سنگال و هلند تیم‌های این گروه سخت را تشکیل می‌دهند که هیچ 

یک ناامید و بی‌انگیزه نیستند. 

معرفی گروه A جام جهانی 

مبارزه قطر با 
شگفتی‌سازان 

قطرقطر
قطر به‌عنوان میزبان فشار سنگینی را تحمل می‌کند قطر به‌عنوان میزبان فشار سنگینی را تحمل می‌کند 
چون می‌خواهد به سنت صعود میزبان‌ها به مرحله چون می‌خواهد به سنت صعود میزبان‌ها به مرحله 
حذفی تداوم بخشد. آنها آماده‌سازی خیلی خوبی را پشت حذفی تداوم بخشد. آنها آماده‌سازی خیلی خوبی را پشت 
سر گذاشته‌اند و با بهترین تیم‌های سراسر جهان بازی سر گذاشته‌اند و با بهترین تیم‌های سراسر جهان بازی 
کرده‌اند ضمن اینکه تیمی را تشکیل داده‌اند که در سال کرده‌اند ضمن اینکه تیمی را تشکیل داده‌اند که در سال 
20192019 قهرمان جام ملت‌های آسیا شده است. تیم پنجاهم  قهرمان جام ملت‌های آسیا شده است. تیم پنجاهم 
رنکینگ فیفا برای نخستین بار در جام جهانی بازی می‌کند رنکینگ فیفا برای نخستین بار در جام جهانی بازی می‌کند 
و حسن الهیدوس کاپیتان و فلیکس سانچس به‌عنوان و حسن الهیدوس کاپیتان و فلیکس سانچس به‌عنوان 
مربی تمام تلاش خود را برای بیرون آوردن تیم از مرحله مربی تمام تلاش خود را برای بیرون آوردن تیم از مرحله 

گروهی خواهند کرد. گروهی خواهند کرد. 
ستاره تیم معز علی است که در ستاره تیم معز علی است که در 8585 بازی ملی  بازی ملی 4242 گل زده  گل زده 
و رکورددار مشترک گلزنی برای قطر است. او قرار است و رکورددار مشترک گلزنی برای قطر است. او قرار است 
رهبر خط حمله تیم باشد و دروازه رقبا در جام جهانی رهبر خط حمله تیم باشد و دروازه رقبا در جام جهانی 

20222022 را باز کند.  را باز کند. 

اکوادوراکوادور
مسیر اکوادور به جام جهانی لرزان و پرجنجال بود چون مسیر اکوادور به جام جهانی لرزان و پرجنجال بود چون 
آنها به‌عنوان تیم چهارم منطقه امریکای جنوبی صعود آنها به‌عنوان تیم چهارم منطقه امریکای جنوبی صعود 
کردند و شیلی چند بار علیه این تیم شکایت کرد که یک کردند و شیلی چند بار علیه این تیم شکایت کرد که یک 
بازیکن غیرقانونی در ترکیب اکوادور بوده. آنها جان سالم بازیکن غیرقانونی در ترکیب اکوادور بوده. آنها جان سالم 
به در بردند اما برای مقدماتی جام جهانی به در بردند اما برای مقدماتی جام جهانی 20262026 با کسر  با کسر 
سه امتیاز روبه‌رو خواهند شد. به هر حال اکوادور برای سه امتیاز روبه‌رو خواهند شد. به هر حال اکوادور برای 
نخستین بار بعد از جام جهانی نخستین بار بعد از جام جهانی 20142014 به این رقابت‌ها  به این رقابت‌ها 
آمده و اگرچه به خاطر بازنشستگی نسل طلایی کمی آمده و اگرچه به خاطر بازنشستگی نسل طلایی کمی 
افت کرده اما گوستاوو آلفارو تیمی ساخته که با نیروی افت کرده اما گوستاوو آلفارو تیمی ساخته که با نیروی 
جوانی خودش را به جمع بهترین‌های جهان رسانده است. جوانی خودش را به جمع بهترین‌های جهان رسانده است. 
انر والنسیا کاپیتان و باتجربه‌ترین بازیکن تیم چهل و انر والنسیا کاپیتان و باتجربه‌ترین بازیکن تیم چهل و 
چهارم رنکینگ فیفا محسوب می‌شود و لا تریکالر برای چهارم رنکینگ فیفا محسوب می‌شود و لا تریکالر برای 

گلزنی روی او حساب ویژه‌ای باز کرده است. گلزنی روی او حساب ویژه‌ای باز کرده است. 

ایمان گودرزی 
روزنامه نگار

تنها یک بار در سال 
2010، آفریقای جنوبی 

به‌عنوان میزبان 
نتوانسته به مرحله 
حذفی راه پیدا کند 
و برای همین فشار 

زیادی روی قطر برای 
صعود وجود دارد. 


